
Prefeitura Municipal de 

MONSENHOR TABOSA 
Fazendo mais pela terra de todos nós. 

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N2 SRH-PP001/21 

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto de 2021, às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação, 
situada no prédio da Prefeitura municipal, na Praça 07 de Setembro, n2 15, no Centro de Monsenhor 
Tabosa/CE, a Pregoeira, a Sra. NEIA ARAUJO DE SOUZA, e a equipe de apoio constituída pelos Senhores 
FRANCISCO SÁVIO ARAÚJO DE SOUZA e WAGNER AMARAL MARTINS, reuniram-se para a abertura da 
sessão pública do PREGÃO PRESENCIAL N2 SRH-PP001/21, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA - CE. 

aãrian 
Iniciou-se a sessão e logo a Pregoeira solicitou os documentos de credenciamento dos representantes e 
suas empresas e ainda os envelopes contendo Proposta de Preços e Documentos de Habilitação. 
Ocasião em que se constatou a participação de apenas duas empresas. Após verificação dos 
documentos de crndencrarnento, chegou-se ;10 sreulnte resultado: 

N LICITANTES CREDENCIOU" ., , 
—  - 

Não credenciou representante 1 
CARLOS Il. M. CARVALHO L.00ACOLS -- ME CNPJ:
29.314.357/0001-26 

2 
G. M. DA SILVA ROSA SERVICOS E EVENTOS — ME 
CNPJ: 19.599.818/0001-09 

Getúlio mendes da Silva Rosa CPF: 
001.294.783-00 

3 

--` 

E.). BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS — 
ME CNPJ: 19.608.944/0001-74 

Francisco Juari Bandeira de Sousa CPF: 
857.030.013-15 

4 
RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI — 
ME CNPJ: 13.004.656/0001-24 

 Jean Ferreira Morais CPF: 609.661.073-06 

5 
J P DE SOUSA NASCIMENTO — ME CNPJ: 
29.089.715/0001-44 

João Paulo de Sousa Nascimento CPF: 
046.979.573-50 

6 
LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO 
LTDA — ME CNPJ: 17.199.914/0001-26 

Marcos Roberto Alves de Freitas CPF: 
245.899.263-34 

7 
PALACIO DAS BOMBAS LTDA — EPP CNPJ: 
17.918.824/0001-48 

Vicente Lucas Rodrigues de Oliveira CPF: 
066.014.003-94 

8 
RSE SERVICOS ITDA — ME CNPJ: 
26.892.823/0001-62 

Antonio Augusto Silva Evangelista CPF: 
029.852.343-44 

9 
M L DE AZEVEDO ALIMENTOS — ME CNPJ: 
86.906.054/0001-36 

 Ivanir Freitas de Sousa CPF: 054.515.033-70 

A Pregoeira anunciou ainda que, iria abrir os envelopes "B" DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ao final da 
etapa de lances obviamente se a empresa que for declarada vencedora. Dando continuidade, a 
Pregoeira procedeu com a abertura das Propostas de Preços, verificando se as mesmas atende as 
exigências contidas no edital supramencionado. As propostas de preços foram declaradas válidas e 
CLASSIFICADAS para a próxima fase. E por se encontrar apenas a LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E 
IRRIGACAO ITDA — ME, A Pregoeira negociou diretamente com seu representante para obter melhores 

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 

E-mail: prefeitura.pmmt@hotmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br 



"tr. 412:b, 

Prefeitura Municipal de 

MONSENHOR TÁBOU 
LT Fazendo mais pela terra de todos nós. 0.64. 

valores nos lances, porem seu represente se recusou a ofertar lances e todos os itens alegando que já 
havia ofertados valores muito baixos em seus itens. No final da etapa de lances resultou no seguinte 
resultado: 

ITEM VENCEDOR / MENOR VALOR VALOR 
1 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 995,00 
2 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA- ME R$ 850,00 
3 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 540,00 
4 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 900,00 
5 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 1.250,00 

LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 1.100,00 
LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA- ME R$ 1.490,00 

8 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA- ME R$ 110,00 
9 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 188,00 
10 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 850,00 
11 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 8,00 
12 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA- ME R$ 455,00 
13 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 3,50 
14 IRE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 3,50 
15 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 25,00 
16 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 790,00 
17 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 450,00 
18 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 615,00 
19 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 530,00 
20 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA- ME R$ 650,00 
21 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA- ME R$ 1,30 
22 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 3,00 
23 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 7,00 
24 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 0,85 

25 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 170,00 
26 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 5,00 

27 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 70,00 
28 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 25,00 
29 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 17,00 

30 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA- ME R$ 19,00 

31 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 19,00 

32 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 1,30 

33 LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 10,00 

34 IRE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME R$ 35,00 

A empresa LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME, foi declarada vencedora de todos 

41i/
os itens do presente processo. 

Após ter sido declarada VENCEDORA, foi aberto os envelopes contendo os documentos de habilitaçã 

da empresa vencedora, a empresa LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME, pós ter 
). 

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 

E-mail: prefeitura.pmmt@hotmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br 



Prefeitura Municipal de 

MONSENHOR TÁBOSA 
jt •••• Fazendo mais pela terra de todos nós.

c. 

seus documentos submetidos à análise por parte da Pregoeira e sua Equipe de 'poio, foi ainda 
franqueada à vista aos presentes e, foi declarada HABILITADA por atender todos itens do edital. 

,,,,k5PA A:00
..(e%

Após transcorridas as fases de propostas de preços, lances e de habilitação, e chegado ao resultado 
proferido pela Pregoeira, é indagado ao(s) licitante(s) se deseja(m) interpor recurso administrativo 
contra as decisões tomadas, com fulcro no artigo 49 inciso XVIII da Lei Federal n9 10.520/02. 0(s) 
representante(s) declara(ram) desistir do direito ao prazo recursal. Vale lembrar que apenas a empresa 
LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA - ME permaneceu até o final da presente sessão. 
Nada mais a ser consignado no presente termo circunstanciado, a Pregoeira declarou encerrada a 
presente sessão. Monsenhor Tabosa - CE, 31.08.2021. 

Pregoeira NEIA ARAUJO DE SOUZA , 

Membros 
WAGNER AMARAL MARTINS 

Ilc r in
i 

FRANCISCO SÁVIO ARAÚJO SOUZA ,Ç-. vu,:aoz)
fi.: 

a l eu)

Marcos Roberto Alves de Freitas 
LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO 

LTDA — ME g747'

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 

E-mail: prefeitura.pmmt@hotmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br 



Prefeitura Municipal de 

MONSENHOR TÁBOSA 
Fazendo mais pela terra de todos nós. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N2 SRH-PP001/21 

"Ç ftuA
- •s. •4,5, 

e . -..-
sc.' ,o 

c 14111. A 1.
a -,- c: 

Vis -I 

LSA.,

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO, PARA INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE POÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA - CE. 

Em cumprimento a atribuição conferida pelo artigo 42 inciso XX da Lei Federal n2 10.520/02, e 
considerando a existência de todos os pressupostos determinados no mesmo diploma legal, 
considerando ainda a não manifestação em recurso administrativo imediato na forma do artigo XVIII, 
venho ADJUDICAR o objeto desta licitação ao(s) respectivo(s) vencedor(es): 

RAZÃO SOCIAL: LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA — ME; 
CNPJ: 17.199.914/0001-26; 
VALOR: R$ 128.747,30 (cento e vinte e oito mil e setecentos e quarenta e sete reais e trinta 

centavos). 

Fica ADJUDICADO a presente licitação, e de imediato, determino que seja encaminhado os autos do 

presente processo administrativo à(s) Unidade(s) Orçamentária(s) de origem para o cumprimento do art 

42, inciso XXII da Lei Federal n2 10.520/02 e suas alterações seguintes. 

Monsenhor Tabosa — CE, 31 de agosto de 2021. 

Neia Ara Souza 
Prégoêira 

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 

E-mail: prefeitura.pmmt@hotmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br 



4,1.1mo. 

Prefeitura Municipal de 

MONSENHOR TÁBOU 
Lt Fazendo mais pela terra de todos nós. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Secretária de Recursos Hídrico e Meio Ambiente de Monsenhor Tabosa, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando haver as Comissões de Licitação e Pregões cumprindo todas as 
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL 
ELÉTRICO E HIDRÁULICO, PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
NO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA - CE vem HOMOLOGAR o presente processo administrativo de 
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N9 SRH-PP001/21, para que produza os efeitos legais e 
jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das 
Empresas: 

RAZÃO SOCIAL: LRF MATERIAIS DE CONSTRUCAO E IRRIGACAO LTDA — ME; 
CNP): 17.199.914/0001-26; 
VALOR: R$ 128.747,30 (cento e vinte e oito mil e setecentos e quarenta e sete reais e trinta centavos). 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

Monsenhor Tabosa — CE, 01 de setembro de 2021. 

SORAIA PEDROSA CARLOS MADEIRO 
Ordenadora de Despesas da 

Secretaria de Recursos Hídrico e Meio Ambiente 

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 

E-mail: prefeitura.pmmt@hotmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br 


